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OTRAS RESOLUCIONES

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y DIÁLOGO SOCIAL

CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 14 de julio de 2025, del 
Consejero, por la que resuelven recursos de alzada interpuestos frente a la 
Resolución de 26 de diciembre de 2024, de la Secretaría General, por la que 
se conceden ayudas destinadas al fomento de agrupaciones de entidades 
locales para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-
Intervención durante el ejercicio 2024 y, en virtud de la estimación de los 
mismos, se modifica la referida resolución. (2025062878)

Advertido error en los anexos de la Resolución de 14 de julio de 2025, del Consejero, por 
la que resuelven recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución de 26 de diciembre 
de 2024, de la Secretaría General, por la que se conceden ayudas destinadas al fomento de 
agrupaciones de entidades locales para el sostenimiento en común de un único puesto de 
Secretaría-Intervención durante el ejercicio 2024 y, en virtud de la estimación de los mismos, 
se modifica la referida resolución, publicada en el DOE n.º 140, de 22 de julio de 2025, se 
procede a su oportuna rectificación mediante la íntegra inserción de los mencionados anexos.

III
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ANEXO I  

AGRUPACIÓN 
(Provincia Badajoz) CIF MUNICIPIO SUBVENCIÓN JUNTA 

EXTREMADURA 

MENGABRIL-CRISTINA 
P0608200B MENGABRIL 2.284,66 

P0604100H CRISTINA 2.259,84 

VILLAR DE RENA-PUEBLA DE 
ALCOLLARIN 

P0615600D VILLAR DE RENA 2.096,40 

P0619000C PUEBLA DE ALCOLLARÍN 1.915,41 

ESPARRAGOSA DE LA SERENA-
PERALEDA DEL ZAUCEJO 

P0604700E ESPARRAGOSA DE LA 
SERENA 917,67 

P0610100J PERALEDA DEL ZAUCEJO 991,90 

ACEDERA-LOS 
GUADALPERALES-EL 

TORVISCAL 

P0600100B ACEDERA 2.925,07 

P0618100B LOS GUADALPERALES 2.221,77 

VALVERDE DE MERIDA-DON 
ALVARO 

P0614500G VALVERDE DE MERIDA 2.179,26 
P0604300D DON ALVARO 2.200,10 

TRASIERRA-REINA-CASAS DE 
REINA 

P0603400C CASAS DE REINA 2.371,50 

P0611000A REINA 2.562,43 

P0613400A TRASIERRA 2.058,12 

RENA-VALDEHORNILLOS 
P0611100I RENA 2.279,30 

P5619601G VALDEHORNILLOS 2.245,00 

GARBAYUELA-BATERNO 
P0605600F GARBAYUELA 2.287,94 

P0601700H BATERNO 2.684,82 

PUEBLA DE REINA-PALOMAS P0609800H PALOMAS 2.232,32 
P0610400D PUEBLA DE LA REINA 2.259,44 

TAMUREJO-SANCTI SPIRITUS 
P0613000I TAMUREJO 2.578,42 

P0611800D SANCTI SPIRITUS 2.218,39 

TOTAL 45.769,76 

AGRUPACIÓN 
(Provincia Cáceres) CIF MUNICIPIO SUBVENCIÓN JUNTA 

EXTREMADURA 

ROBLEDOLLANO-FRESNEDOSO 
DE IBOR 

P1016200F ROBLEDOLLANO 801,26 

P1007600H FRESNEDOSO DE IBOR 833,69 

SANTA ANA-ROBLEDILLO DE 
TRUJILLO 

P1016100H ROBLEDILLO DE 
TRUJILLO 2.364,81 

P1016800C SANTA ANA 2.431,80 

BOTIJA-TORREQUEMADA 
P1003200A BOTIJA 2.632,15 

P1019800J TORREQUEMADA 2.259,44 

ALDEA DEL CANO-CASAS DE 
DON ANTONIO 

P1001200C ALDEA DEL CANO 2.620,90 

P1005300G CASAS DE DON 
ANTONIO 2.245,72 

GARGANTILLA-SEGURA DE 
TORO 

P1008100H GARGANTILLA 2.246,19 
P1017700D SEGURA DE TORO 2.638,72 

PLASENZUELA-SANTA MARTA 
DE MAGASCA-VILLAMESIAS

P1015200G PLASENZUELA 3.568,82 

P1017100G SANTA MARTA DE 
MAGASCA 6.059,23 

P1021300G VILLAMESÍAS 4.362,58 

VILLASBUENAS DE GATA-
SANTIBAÑEZ EL ALTO 

P1021900D VILLASBUENAS DE GATA 1.269,08 

P1017400A SANTIBAÑEZ EL ALTO 1.277,80 

CASARES DE LAS HURDES-
LADRILLAR 

P1005200I CASARES DE LAS 
HURDES 2.330,78 

P1011100C LADRILLAR 2.632,71 
ACEBO-TORRE DE DON 

MIGUEL P1000300B ACEBO 2.253,05 
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AGRUPACIÓN 
(Provincia Cáceres) CIF MUNICIPIO SUBVENCIÓN JUNTA 

EXTREMADURA 

CONQUISTA DE LA SIERRA- 
HERGUIJUELA 

P1006700G CONQUISTA DE LA 
SIERRA 2.325,17 

P1009500H HERGUIJUELA 2.187,45 

TALAVERUELA DE LA VERA-
VIANDAR DE LA VERA 

P1018300B TALAVERUELA DE LA 
VERA 2.425,94 

P1021000C VIANDAR DE LA VERA 2.554,92 
ACEHUCHE-PORTEZUELO P1015400C PORTEZUELO 2.546,52 

CARRASCALEJO-VILLAR DEL 
PEDROSO 

P1004900E CARRASCALEJO 2.521,60 
P1021700H VILLAR DEL PEDROSO 2.261,54 

MOHEDAS DE GRANADILLA-
CEREZO 

P1012700I MOHEDAS DE 
GRANADILLA 2.199,33 

P1006400D CEREZO 2.795,34 

EL GORDO-BERROCALEJO P1002900G BERROCALEJO 2.243,12 

VALDECAÑAS DE TAJO-
CAMPILLO DE DELEITOSA 

P1020100B VALDECAÑAS DE TAJO 3.027,34 

P1004300H CAMPILLO DE 
DELEITOSA 3.316,27 

VALDEMORALES-SALVATIERRA 
DE SANTIAGO

P1020500C VALDEMORALES 2.566,11 

P1016600G SALVATIERRA DE 
SANTIAGO 2.478,80 

BARRADO-CABRERO 
P1002600C BARRADO 776,74 

P1003700J CABRERO 786,18 

ROBLEDILLO DE LA VERA- 
GUIJO DE SANTA BARBARA 

P1009400A GUIJO DE SANTA 
BÁRBARA 2.343,25 

P1016000J ROBLEDILLO DE LA 
VERA 2.465,29 

MATA DE ALCANTARA-VILLA 
DEL REY 

P1012100B MATA DE ALCANTARA 2.131,78 

P1021200I VILLA DEL REY 2.591,55 

SALORINO-HERRERUELA 
P1016500I SALORINO 2.271,36 

P1009800B HERRERUELA 2.406,13 

PUEBLONUEVO DE 
MIRAMONTES-VALDELACASA 

DE TAJO 

P6018401G PUEBLONUEVO DE 
MIRAMONTES 1.838,27 

P1020400F VALDELACASA DE TAJO 2.018,22 

IBAHERNANDO-SANTA CRUZ 
DE LA SIERRA-

MANCOMUNIDAD COMARCA 
TRUJILLO 

P1010500E IBAHERNANDO 1.452,83 

P1016900A SANTA CRUZ DE LA 
SIERRA 1.539,70 

P1000031C MANCOMUNIDAD 
COMARCA TRUJILLO 1.330,76 

TOTAL 104.230,24 

TOTAL SUBVENCION JUNTA DE EXTREMADURA 150.000,00 
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 ANEXO II  

AGRUPACIÓN 
(Provincia Badajoz) CIF MUNICIPIO 

SUBVENCIÓN 
JUNTA 

EXTREMADURA 

SUBVENCIÓN 
DIPUTACION 

BADAJOZ 

MENGABRIL-CRISTINA 
P0608200B MENGABRIL 2.284,66 2.284,66 

P0604100H CRISTINA 2.259,84 2.259,84 
VILLAR DE RENA-

PUEBLA DE 
ALCOLLARIN 

P0615600D VILLAR DE RENA 2.096,40 2.096,40 

P0619000C PUEBLA DE ALCOLLARÍN 1.915,41 1.915,41 

ESPARRAGOSA DE LA 
SERENA-PERALEDA 

DEL ZAUCEJO 

P0604700E ESPARRAGOSA DE LA 
SERENA 917,67 917,67 

P0610100J PERALEDA DEL ZAUCEJO 991,90 991,90 

ACEDERA-LOS 
GUADALPERALES-EL 

TORVISCAL 

P0600100B ACEDERA 2.925,07 2.925,07 

P0618100B LOS GUADALPERALES 2.221,77 2.221,77 

VALVERDE DE MERIDA-
DON ALVARO 

P0614500G VALVERDE DE MERIDA 2.179,26 2.179,26 
P0604300D DON ALVARO 2.200,10 2.200,10 

TRASIERRA-REINA-
CASAS DE REINA 

P0603400C CASAS DE REINA 2.371,50 2.371,50 

P0611000A REINA 2.562,43 2.562,43 

P0613400A TRASIERRA 2.058,12 2.058,12 

RENA-
VALDEHORNILLOS 

P0611100I RENA 2.279,30 2.279,30 

P5619601G VALDEHORNILLOS 2.245,00 2.245,00 

GARBAYUELA-
BATERNO 

P0605600F GARBAYUELA 2.287,94 2.287,94 

P0601700H BATERNO 2.684,82 2.684,82 

PUEBLA DE REINA-
PALOMAS 

P0609800H PALOMAS 2.232,32 2.232,32 
P0610400D PUEBLA DE LA REINA 2.259,44 2.259,44 

TAMUREJO-SANCTI 
SPIRITUS 

P0613000I TAMUREJO 2.578,42 2.578,42 

P0611800D SANCTI SPIRITUS 2.218,39 2.218,39 

TOTAL 45.769,76 45.769,76 

AGRUPACIÓN 
(Provincia Cáceres) CIF MUNICIPIO 

SUBVENCIÓN 
JUNTA 

EXTREMADURA 

SUBVENCIÓN 
DIPUTACION 

CACERES 
ROBLEDOLLANO-

FRESNEDOSO  
DE IBOR 

P1016200F ROBLEDOLLANO 801,26 801,26 

P1007600H FRESNEDOSO DE IBOR 833,69 833,69 

SANTA ANA-
ROBLEDILLO DE 

TRUJILLO 

P1016100H ROBLEDILLO DE 
TRUJILLO 2.364,81 2.364,81 

P1016800C SANTA ANA 2.431,80 2.431,80 

BOTIJA-
TORREQUEMADA 

P1003200A BOTIJA 2.632,15 2.632,15 

P1019800J TORREQUEMADA 2.259,44 2.259,44 

ALDEA DEL CANO-
CASAS DE DON 

ANTONIO 

P1001200C ALDEA DEL CANO 2.620,90 2.620,90 

P1005300G CASAS DE DON ANTONIO 2.245,72 2.245,72 

GARGANTILLA-SEGURA 
DE TORO 

P1008100H GARGANTILLA 2.246,19 2.246,19 
P1017700D SEGURA DE TORO 2.638,72 2.638,72 

PLASENZUELA-SANTA 
MARTA DE MAGASCA-

VILLAMESIAS

P1015200G PLASENZUELA 3.568,82 3.568,82 

P1017100G SANTA MARTA DE 
MAGASCA 6.059,23 6.059,23 

P1021300G VILLAMESÍAS 4.362,58 4.362,58 
VILLASBUENAS DE 

GATA-SANTIBAÑEZ EL 
ALTO 

P1021900D VILLASBUENAS DE GATA 1.269,08 1.269,08 

P1017400A SANTIBAÑEZ EL ALTO 1.277,80 1.277,80 
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AGRUPACIÓN 
(Provincia Cáceres) CIF MUNICIPIO 

SUBVENCIÓN 
JUNTA 

EXTREMADURA 

SUBVENCIÓN 
DIPUTACION 

CACERES 

CASARES DE LAS 
HURDES-LADRILLAR 

P1005200I CASARES DE LAS 
HURDES 2.330,78 2.330,78 

P1011100C LADRILLAR 2.632,71 2.632,71 
ACEBO-TORRE DE DON 

MIGUEL P1000300B ACEBO 2.253,05 2.253,05 

CONQUISTA DE LA 
SIERRA- HERGUIJUELA 

P1006700G CONQUISTA DE LA 
SIERRA 2.325,17 2.325,17 

P1009500H HERGUIJUELA 2.187,45 2.187,45 

TALAVERUELA DE LA 
VERA-VIANDAR DE LA 

VERA 

P1018300B TALAVERUELA DE LA 
VERA 2.425,94 2.425,94 

P1021000C VIANDAR DE LA VERA 2.554,92 2.554,92 
ACEHUCHE-

PORTEZUELO P1015400C PORTEZUELO 2.546,52 2.546,52 

CARRASCALEJO-VILLAR 
DEL PEDROSO 

P1004900E CARRASCALEJO 2.521,60 2.521,60 
P1021700H VILLAR DEL PEDROSO 2.261,54 2.261,54 

MOHEDAS DE 
GRANADILLA-CEREZO 

P1012700I MOHEDAS DE 
GRANADILLA 2.199,33 2.199,33 

P1006400D CEREZO 2.795,34 2.795,34 
EL GORDO-

BERROCALEJO P1002900G BERROCALEJO 2.243,12 2.243,12 

VALDECAÑAS DE TAJO-
CAMPILLO DE 
DELEITOSA 

P1020100B VALDECAÑAS DE TAJO 3.027,34 3.027,34 

P1004300H CAMPILLO DE 
DELEITOSA 3.316,27 3.316,27 

VALDEMORALES-
SALVATIERRA DE 

SANTIAGO

P1020500C VALDEMORALES 2.566,11 2.566,11 

P1016600G SALVATIERRA DE 
SANTIAGO 2.478,80 2.478,80 

BARRADO-CABRERO 
P1002600C BARRADO 776,74 776,74 

P1003700J CABRERO 786,18 786,18 

ROBLEDILLO DE LA 
VERA- GUIJO DE 
SANTA BARBARA 

P1009400A GUIJO DE SANTA 
BÁRBARA 2.343,25 2.343,25 

P1016000J ROBLEDILLO DE LA VERA 2.465,29 2.465,29 

MATA DE ALCANTARA-
VILLA DEL REY 

P1012100B MATA DE ALCANTARA 2.131,78 2.131,78 

P1021200I VILLA DEL REY 2.591,55 2.591,55 

SALORINO-
HERRERUELA 

P1016500I SALORINO 2.271,36 2.271,36 

P1009800B HERRERUELA 2.406,13 2.406,13 

PUEBLONUEVO DE 
MIRAMONTES-

VALDELACASA DE TAJO 

P6018401G PUEBLONUEVO DE 
MIRAMONTES 1.838,27 1.838,27 

P1020400F VALDELACASA DE TAJO 2.018,22 2.018,22 

IBAHERNANDO-SANTA 
CRUZ DE LA SIERRA-

MANCOMUNIDAD 
COMARCA TRUJILLO 

P1010500E IBAHERNANDO 1.452,83 1.452,83 

P1016900A SANTA CRUZ DE LA 
SIERRA 1.539,70 1.539,70 

P1000031C MANCOMUNIDAD 
COMARCA TRUJILLO 1.330,76 1.330,76 

TOTAL 104.230,24 104.230,24 

TOTALES 

SUBVENCION 
JUNTA 

EXTREMADURA 

SUBVENCION 
DIPUTACIONES 

150.000 150.000 
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ANEXO III  

AGRUPACIÓN 
(Provincia 
Badajoz) 

CIF MUNICIPIO MOTIVOS 

MAGUILLA-
MALCOCINADO 

P0607600D MAGUILLA No cumplir con el Resuelvo Noveno de la Resolución de 11 
de octubre de 2024, de la Secretaría General de la 

Consejería de Presidencia, Interior y Diálogo Social, por la 
que se convocan ayudas destinadas al fomento de 

agrupaciones de entidades locales para el sostenimiento en 
común de un único puesto secretaría-intervención durante 

el ejercicio 2024. P0607700B MALCOCINADO 

ACEDERA-LOS 
GUADALPERALES-

EL TORVISCAL 
P0617400G EL TORVISCAL 

No cumplir con el requisito establecido en el Resuelvo 
Séptimo, 4 de la Resolución de 11 de octubre de 2024, de 

la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, 
Interior y Diálogo Social, por la que se convocan ayudas 

destinadas al fomento de agrupaciones de entidades 
locales para el sostenimiento en común de un único puesto 

secretaría-intervención durante el ejercicio 2024. 

EL GORDO-
BERROCALEJO P1008600G EL GORDO 

No cumplir con el requisito del Resuelvo Tercero, 3,a) de la 
Resolución de 11 de octubre de 2024, de la Secretaría 

General de la Consejería de Presidencia, Interior y Diálogo 
Social, por la que se convocan ayudas destinadas al 

fomento de agrupaciones de entidades locales para el 
sostenimiento en común de un único puesto secretaría-

intervención durante el ejercicio 2024. 

ACEBO-TORRE DE 
DON MIGUEL P1019100E TORRE DE DON 

MIGUEL 

No cumplir con el requisito del Resuelvo Tercero, 3,a) de la 
Resolución de 11 de octubre de 2024, de la Secretaría 

General de la Consejería de Presidencia, Interior y Diálogo 
Social, por la que se convocan ayudas destinadas al 

fomento de agrupaciones de entidades locales para el 
sostenimiento en común de un único puesto secretaría-

intervención durante el ejercicio 2024. 
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